
   愛知県介護支援専門員協会研修 

 

 
令和６年度からの介護報酬改定を控え、介護支援専門員として対応すべき事項について、日本介護支援専門

員協会より説明会を実施いたします。「令和６年度介護報酬改定説明会」を下記のとおりリアル配信（サテライ

ト会場）いたします。ご多忙とは存じますがぜひともご参加いただきますようお願い申しあげます。 

【本研修は主任介護支援専門員更新研修受講要件・個別要件②に該当する研修です】 

１、日  時： 令和 ６年 ３月 2３日（土） （受付１２：３０ ～ ） 

https://docs.google.com/forms/d/1OhtFrF2YgjRGU9gY33NZ7wyHE4jiIAb-14-lVbNxJDM/edit 

  時  間：１３：００～１７：３０  プログラム（予定）１３：１０～１４：１０（６０分）  

◆埼玉県立大学理事長 

        一般社団法人日本介護支援専門員協会  顧問  田中 滋氏 

        １４：２０～１５：２０（６０分） 

        ◆厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課 ご担当者 

        １５：３０～１７：３０（１２０分） 

        ◆一般社団法人日本介護支援専門員協会  副会長 濵田 和則氏 

                （今回の研修資料については、日本介護支援専門員協会より 3 月 19 日にデータで送られて

くる予定です。そのため、当日の配布資料は時間的に困難なため、お申し込みいただいたメ

ールへ 20 日までにダウンロード先をお知らせいたします。印刷などしていたただき準備の

上、ご参加ください。なお 21 日になっても案内メールが未着の場合は 21 日中に下記メー

ルまでお申し出ください。） 

２、定  員：1０0 名 ※定員超過した場合のみご連絡いたします。 

３、受 講 料：愛知県介護支援専門員協会会員 2,000 円    非会員 ７,000 円  

              （受講料のお支払いはお釣りのないように当日お支払いください。） 

       （資料がダウンロードできない方におきましても受講料は同じとなります。） 

４、申 込 み：スマホなどでQRコードもしくは、上記のURLでお申し込みください。 

（お申し込みができない場合のみメールからお申し込みください。） 

メールでお申し込みの方は以下の内容を記載してください。件名「令和６年３月２３日研修申し

込み」とし①氏名②会員または非会員③日中連絡のつく電話番号を明記してください。 

５、締め切り： 2024年 ３月 15日（金）まで 

【研修会場】 名古屋市公会堂 ４階 第７集会室 

       〒466-0064 名古屋市昭和区鶴舞一丁目 1 番 3 号 

【アクセス】〇地下鉄鶴舞線「鶴舞駅」下車 4 番出口より徒歩 2 分 

〇JR 中央本線「鶴舞駅」下車 公園口より徒歩 2 分 

※感染予防対策として、マスク着用など対策をお願いします。 

お問い合わせ  

愛知県介護支援専門員協会 E-mail：aichicaremanager2021@gmail.com 

今後の研修会について 

愛知県介護支援専門員協会ホ

ームページをご確認ください 


